Fls. 0

FUNDo MUNtctpAL oe saúoe

pngcao eusrnôlrco rp oí5r2o2o
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSo LtCITAToRIO ilc 0í7/2020

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS FitS No 0í í/2020

SILVAilDRO DIEGO DE ATBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA TIE, CNPJ N.33.613.876/000I.62, com sede
à Rua Dom José, n'258 - Santo Antônio - Garafiuns - pE, Ctp. SS.29&120, Fone: (87) 9,9836.3267,
ÍepÍesentada por seu Representante Legal, Sr. Silvandro Diego de AlbuqueÍq@ Feneira, brasileira, solteiro,
empíesário, Íesidente e domiciliado em Garanhuns - pE, cNH N" 0{g9021443 DETRAN/PE. cpF/MF Nc
071.955.62441.

18 000,

dêáaaÍl8vd de mr{a hnga fudEm«{o
de

t)! ra6oo :00 iÃ - Bordhdor Sp.ay - om pladico
450 írrnn{'.-.,'-lboln r€lvub bombdoí homê

OE
rrs.o Íú0 À,lL (em pú6liro hanspaÍBnb cqn vátvlh

Unid 150 Plss.rtl 1.N,
13 do Viíli carxa col]

1

. Aos 04 (quatro) dias do mês de dezembÍo de 2020, de um lado de um lado o FUNDO I{UNtClpAL DE
SAUDE DE cHA GRÂ}IDE, p€ssoa .iurídica de diíeito público intemo, com sede e Foro da comarca de châ
GraÍde, Estado de Pemaínbuc!, tocalizada à Avenida vinte de Dezembm, 145 - centÍo - chá GÍande - pE,
in§crito no C.N.P.J./[4F sob o n" 08.625,í67/0001.50, neste alo roprêsêntado p€to sêu Gestor e SecÍ€tário dê
Saude §r. Jairo Amorim Paiva, BrasilêiÍo, Casdo, Cornerciante, nomeado por meb da potlaÍia N" 2OSt201l
datadaem01mfn17,poítadordaCarteiradeldentidadeN'1.826.812SSP/PE,CPFn 353.431.68434,nouso
de suas atribuiçÔos legais, neste ato denominado simptesmente ÓRGÃO GEREITIC|ADoR Do REGtsTRo DE
PREÇOS, realizado por mdo do PREGÂo ELETRÔNEO Nc 0í512020, e de ouÍo tado, a EmpÍesa adjudicatáía
nos itens abaixo, Homologada en 02l12l?i0,N, doravante denominada FoRt{EcEDoR, tem ente it, iusto e
avençado a pÍesente Atâ que, quaido publicada, terá eÍeih de compromisro rh bmedmonto, Ílos termos do
tl€creto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o aÍl. 15 da Lei n'8.66ô83, observada as condiçÕes
estabelecljas no ato convocatóíio e consoante as Cláu§ul$ quê se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISIRADO: A paÍtiÍ desta data, fica regislÍado neste Fundo Municipat de Saúde de
Chã Grande - PF observada a ordem dê clssiÍicação. os prEos do fomecedor Íegistrado a seguk retacionado.
obietivando o compÍombso de ÍomeciÍnento, nas mndlFes estabelechlas no ato convocatório.

1.1 - FoÍnecedor - ltêm

05

06

4

I

U.n ,l,r- tal,rt.
Chã Grande

--

Item tot l
ütros

Qurnt
1 080 Beno Eells 5 940

ú Unid

em 709(

d@tâvd TXT d6 ma{a lq{6 ÍodreÍronb
dê 10 6 000 Hosló SaÍêty 25 800,4

dô nrar0E brga Ícdrarna{rb
Unid 3.000de

d6saãÍtàrsl
H€alfi S€êty

únid 1.500 | Hodh Sobty 7,00i

Cêr)€ i§,6 --ãffiE
BóinalrNT -

Baôrnê

Íôodo nÊo T.ciío - GrarnatuÍa 0,l0 - Bmroo -l
coín 50 mêtc r 1.40 ÍÍÉfos 1 260.00,nq

26
dcs.6r6wi ÍNT ae nurEa toú tàc»nrento

de

LNRE coilcoRRÊNc

Und 4 500 HÉlh Sâhtycom

Itcm Eipocíic.ção ,íca V.lo,Í unúíio R3 V.lor tolrl Rt

hras
Avüt{ d!â.a.távcl Íl'ÍI dt r'n ÍEa toílga bcharnoib corii

&om gram6tuÍa do 60) 9 000 H6alh Safoly

31.500,

01

10 500,0(

I

,*50

18

t riir. Qrtrrt
25 Unrd 6,0c 54.000,0(

//-----1§

AV. Siio Joré, nc l0l, C.nlÍo, ChÕ GÍond..PE, CE? 55.ó3ó-000 |Iclêronc:81 :fft:t7-tlao I CNPJ: rl.Oí9.80ólOOl-90
É.moll ouvldoílo|ôsh(rgr(lndc.pc,gov,t, i §llc ryww.shqgr(rnd!,pc.gov.br

Fls. 07

FUNDo MUNIaIPAL oe seÚoe

ValoÍ Total regislra(b: R$ í90.950,00 (Csrto ê novêntâ mil novocêntos ê cinquenta rêais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FoRNECIilENTo: 0 a.iuste com o Íomecedor registrado será formalizado pelo Fundo

Munhipal de Saude de Chã GÍande ou lnteressados mediante assinaura de Contrato, observadas as disposhõcs
contidas no Editâldo Pregâo Eleu6ni;o N" 0í5/2020.

2.1 - 0 compÍomisso dê entrega so estará caracteÍizado mediante Contrato, decoÍênte desta Ata de Registro de
Preços e Editalde hsgâo Eldrônico i,lo 0'15f2020.

2.2 - O fomecedor registrdo, denúo dos quantitáivos estrmados, fua obrigado a atender todos os pedidos

efetudos durmte â validade d€sta Ata de Registro de PÍeços.

3 - 0O CO}ÍrROLE DOS PREçoS REGI§ÍRÂDOS: O Fundo Municipal de Sardê de Chã Grdlde adotará a
prática de todos os atos necessários ao controle e administraçáo da preseÍlte Ata.

3.t - Os pÍeços registrados e a indbação dos íespectNos fomecedores detêÍrtoÍes da Ata serâo divulgados no

Diáíro Oírciâldos Munbipbs do Estado de Pemamb{,co.

4 - DO§ PREçOS: A quahueí tompo, conturmo pÍoviío no AÍ1, '17 do Decrato no 7.892013, o pr8ço rBgistrâdo

poderá ser revisto em decoÍrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo

Municipal de Saúde de Chã Grande convocar os fomecedoÍes registrados para negociar o novo valor.

4.1 - C6o o bÍn€c€dor íBgistrado §e í€cllse a baixtr 06 prBç06 Íêgi§trado§, o Fundo Municipd de Sadê de Chã

Grande poderá cancelar o rêgistro ou convocar todos os Íomecêdores registrados para ofêÍeceíem novas

popo6tas, gerando íovo jubãnento e adjudicaçfu para ess€ fim.

4.2 - Os preços não serfo íeajustados durante o período de validade da Ata de RegistÍo de Prcços, Íessalvada a

supeweniência de noímas íederais aplicáveis a eqÉcb.

4.3 - 0 diferencial de preço enfe a proposta inicial do Íornecedor detenhr da Ata e a peEuisa de mercdo

eÍetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à época da licit4ão, bem como eventuais descontos poÍ

ela concedidos serão sempÍe mantidos.

5 - DA VALIoADE DA AIA DE REGISTRo DE PREÇOS: A presente Ata terá validado do 12 (doze) meses,

contâdos a paÍtir da data de sua ãsinatuÍa.

ô - DO CANCELA ENTO DO REGISTRo: 0 Íomecedor terá seu regislÍo cancelado quando:

6.'l - descumpÍiÍ as condi@ da Ata de Registro de PÍeços.

6.2 - não Gtirar a Í€§pêctiva nota de empentn ou instrumenb squiyal€nte, no pí:lzo e§tabelecijo pela

Administr4ão, sem justificativa aeitável.

6.3 - não aceitaÍ reduzir o seu preço registrado, na hiÉtese de este se tomaÍ supeÍior àlueles praticados no

meÍcado; e

6.4 - tiveÍ pressnte rauÕes de interes§ê público.

6.4.1 - 0 cancelamento dê registro, nas hipoteses previstas, asseg urados o contrad

s€rá Íormalizado por despacho da autoridade competenle do órgão geÍenciador

Chã Grande
t1.,.. ,'r*- t4Í,+u

a defesa,

AV. Sõo Joú. no lot, Ccnho, Chõ cÍondo-PE, CEP 1t5.63ó-000 I lelctone: 8l 3537-I140 | CilPJ: I l.Oa9.8oti/mol.9O
É-mqll ouvldoílod'shogrondrr.P{r.gov.bí | §llc wrtw.Gh(IglqndÇ.PG.9(,Y.tr

Chã Grande
,1.,.. ,l$- taú.....

FUNDo MUNIaIPAL oe seúoe

6.4.2 - O fomecedoÍ pordeÍá solicitar o cancel nento do seu ÍegistÍo de preço na ocorÍÉrEia de Íato
superveniente que venha compmmeteí a peíêila execuçáo conmud, decoÍÍentes de c6o foítuito ou de
força maior, devidaíIEnb comprovados,

7 - 0A DIWLGÂÇÂO OA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação Íesumida desta Ata de Registro de
Pcços na impr€Ísa ofick{, quê é condlÉo irdispensável pa:a sua eíp&ia, sêrá povihíriada peh Ôrgão
GeÍenciadoÍ até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocoíer no prazo de vintê dias
daquela data.

8 - D0 FORO: O Foro para dirimir quêstôes relativas âo presente compromisso de prestaçáo de serviço seÉ o
Foro da Comarca de Chã Gnande, com prBjuizo a qualquer outro, por mais privilegido que seiâ.

E, poí estarem 6sim iustos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
na pÍesença das duas testemunhas abaixo identificadâs, que a tudo

assistiram e que o subsc

8)\-6

F1s.0703

ü, C.?*,^^
t

*,[rra#^$&',.## t--'
srLvAr{DRo DrEGo úÉ &zuauERouE

FERREI&{ E CIA LTOA TE
COT{TRATADA

CPF/UF Nc 3511.13't.68+31
Seffetárío tunicipal de Saúdê

Órgâo GeroncisdoÍ

TESTEMUNHAS:

NOME: ôtro.,no- E€O{t3" b À'"t*[»o'
cPF: J oJ . êq 8' .oy1 - 221

Jairo

NOME

CPF: '4$r*ôru.c

V. Sôo Jo3ó, n'l0l, Cenho. Chô GrondG-PE, CEP 55.ô36-mO I IGIêlone:81 35:t7-l ItO I CN?J: I l.ÍX9.80ó/mOl -90
E-moll ouyld(,Ílcoçh(rgrondc.pc.gov.b,í | §llÉ wtYw.chogrondc.pc,gov.t,

Íorma, paía tod6 os fins pÍevbtos em